
R – Otevřený bleskový turnaj čtyřčlenných družstev 

  

1. 8. 2025 

  

Právo účasti: čtyřčlenná družstva s max. dvěma náhradníky složená z hráčů bez jakéhokoliv 
omezení věku nebo výkonnosti 

Systém turnaje: systém podle počtu družstev; družstva jsou nasazena podle průměrného ELO 
prvních 4 hráčů uvedených na soupisce, družstvo nese název oddílu, jehož je více než polovina 
hráčů členem, nebo federace, jejímiž členy jsou všichni hráči, na soupisce může být uvedeno 
max. 6 hráčů, kteří jsou seřazeni podle přibližné výkonnosti, při startu náhradníka se jednotlivé 
šachovnice posouvají, v průběhu soutěže nelze soupisky měnit ani doplňovat 

Kritéria pro určení pořadí: 
1. počet zápasových bodů (výhra = 2 body, remíza 1 bod, prohra 0 bodů) 
2. počet partiových bodů (skóre) 
3. součet partiových bodů všech týmových soupeřů (Buchholz) 
4. součet partiových bodů všech týmových soupeřů, se kterými družstvo vyhrálo plus polovina 
partiových bodů všech týmových soupeřů, se kterými remizovalo (S.B.) 
5. součet partiových bodů všech týmových soupeřů kromě soupeře, který získal nejvyšší počet 
partiových bodů, a kromě soupeře, který získal nejnižší počet partiových bodů (střední Buchholz) 

Při volném losu získá družstvo 2 zápasové body a 50% bodů do skóre. Při nenastoupení soupeře 
získá družstvo 2 zápasové body a 100% bodů do skóre. 

Tempo hry: 5 minut na partii a hráče 

Věcné ceny pro účastníky turnaje 

Startovné (je uvedeno v Kč): 400 Kč za družstvo 

Časový harmonogram: 

pátek 1.8. 8.15-9.00 registrace 

    9.30–13.00 jednotlivá kola 

    13.30–13.45 vyhlášení výsledků 

  

Přihlášky na tento turnaj se dopředu neevidují a lze se na něj prezentovat až v den jeho konání 

Místo konání: prezence, slavnostní vyhlášení výsledků a všechny partie budou probíhat v 
kongresovém centru IDEON 

 


